Vidimus délivré par Renaud, curé d'Avenay en Champagne
(Marne, arr. de Reims, cant. d'Ay).

5058 124.2-43. Février.

J. 256. Nevers, n° 33. OrigmaL)

Henricus de Vergeio, senescallus Burgundiae, recog-
noscit sibi, inter manus Miionis de Chuges, servicntis

sui, sexaginta libras de Aceoroix, pro feodo suo, ab

iHustrissima domina sua comitissa NtverneasI fuisse so-

lutas. ïn cujus rei testnaonium, quia sigillum non

habeo, sigillo matris mee usus fui. Datum anno Domini

M"ce" XL"secundo, mense februario.

Traces de sceau sur simple queue. Le sceau de Clémence,
dame de Fouvent, femme de Guillaume1er de Vergy et mère de
Henri de Vergy, sénéchalde Bourgogne(Anselme, Histoiregénéa-
logique, VII, 33), n'a pas été retrouvé.

5059 124,2-43. 16 et 18 mars.

Inquisitio super dominio castri de A/OH~aMro et

aliis facta a domino P. de Hernencuria ad

~M/M~oHeMï episcopi Magalonensis.

(J. 339. Montpellieret Maguelone,I, n"21. Original.)

~Anno Domini M"ce" xm", videlicet xv. kalendas

aprilis, cum dominus J. (Johannes), Magalonensis

episcopus, significasset domino regi per Bernardnm

de Fisco quod dominus rex et illi qui erant in parti-
bus istis pro domino rege injuriabantur dicto cpi-

scopo sub quibusdam pertinentibus ad comitatum

Melgorii, ut dictus B. de Fisco coram dicto domino

rege proposuit, et dictus dominus rex dedisset in
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mandatis domino P. de Ernencuria, senescallo Bel-

licadri et Nemausi, in partibus istis existenti, quod

super predictis inquireret veritatem, et super hiis

super quibus dictus episcopus injuriabatur dicto

domino régi, dictus senescaUus, ad procedendum

super predictis, assignavit diem dicto episcopo et

locum apud Sumidrium, scilicet anno et die quo

supra. –Ad quam diem venerabilis vir Magalonen-
sis archidiaconus presentavit se coram dicta senes-

callo, proponens se habere mandatum a dicto epi-

scopo super predictis, et dictum episcopum non

posse intéresse quia def.inebatur propter infirmita-

tem, et litteras, cum sigillo pendenti dicti episcopi,

ostendit, quarum ténor talis erat

Noverint universi presentes litteras inspecturi

quod nos J. (Johannes) divina permissione Maga-
lonensis episcopus, et dominus Melgorii et Montis

Ferrandi, ponimus et constituimus certum et spe-
cialem procuratorem nostrum venerabilem fratrem

Magalonensem archidiaconum ad presentandum seu

producendum testes quos nobilis P. de Ernencuri:),

senescalcus Bellicadri et Nemausi pro domino Lodo-

vico, Dei gratia rege Francie, recepturus est auctori-

tate regie majestatis, super dominatione, regimine

et districtu et jure castri Moutislauri et ville Sancte

Cruels et de Feutanesio nobis pertinentibus; volen-

tes et concedentes eidem ut pervidere valeat ut si

nobiscum persimiliter esset actum, presentes litte-

ras sigillo nostro munitas eidem in hujus rei testi-

monium concedentes. Datum apud Villam-

r)ovam, xvii" kalendas apriiis, anno Domini ?

CC°XLU°.

P. de Fisco de Bello-loco testis juratus dixit se

vidisse et audivisse quod Arnaudus de Pamiis et

P. de MontHiis sub eo erant bajuli Montislauri pro

comite Melgorii et accipiebat dictus Arnaudus

6rmancias et justicias in dicto castro et mandamento

ejus.–Item dixit se vidisse et audiisse quod P. de Ge-

nesteto de BeUo-ioco Interlecit quendam aprum in

tenemento castri Montislauri, et portavit dictus P. de

Genesteto caput .dicti apri apud dictum Montem-

laurum ad dictum P. de MontIIIIs, etc.

(5eyMUH<Mrtestinzonia viginti testium quibus asse-

?'!<:<?'dominium Sr~B/fïÏOrMMcastrorum ad ~~O~MM-

A'e7McDMcoM:nMpe?,tinere.)

5040 Toulouse. 1242-43. 19 mars.

(J. 314. Toulouse, VH, n" 23. Original.)

Instrumentnm, per Htteras alphabet! divisum, quo

Rogerius Convenarum, filius ltogerii comitis Palliaria-

censis, gratis et sponte conHtetur et reçognoscit se a do-

mino sno R. comite Tho!osa?, marchione Provinciae, cas-

trum de Quor, cum pertinentiis, in feodum perpetuum

tenere; de quo ei fidelitatem j nravit quam fidelis vassallus

debetet tenetur sao proprio domino servare. Quod homa-

gium dictus cornes recipiens,dicto Rogerio, praestito
osculo fidei, pro se et successoribus suis solemniter pro-
mittit se ei et ejus successoribus bonos dominos et Edc-

les defensores futuros esse. ff Actumfuit hoc ita et cou-

cessum Tholose, in domo domini comitis, in catdcta

sua, xin. die exitus mensis marcii, régnante Lodovico

Francorum rege, et eodem domino R. Tholosano comite,

et R. (Ralmundo) episcopo, anno M" ce'' XL"secundo al)

incarnatione Domini. Testes sunt ad hoc vocati et

rogati venerahilis paterdommHS R. Dei gratia episcopus

Tholosanus, et dominus Rogerins comes predictus, et

R. prepositus Tholosanus, et magister Guillelmus Arnaldi

archidiaconus I~antarensis, et Poncius Astoaudi, et Pe-

trus Martini de Castronovo, et magister Sicardus, et

Poncius de Villamm'o, et Petrus de Tholosa vicarius

Tholose, et Johannes Aurioli, et W. Isarni nrchiprcs-

byter de Rivis, et ticrnardu.s de Bellonionte, et R. Garsia

de Montcpcusato, etW. Caparasse, et Sicardus de Maur-

naco, duodeoiin alii, et Bernardus Aimericus, publicus
Tholose notarins, qui mandato utriusque cartam istam

scripsit.

S044 1242-43. 21 mars.

(J. 305. Toulouse, III n° 18. Original scellé.)

Juramentum militum de S. Paulo de Cadajous, vido-

licet, Sicardi de Podio-Laurentio, Guillelmi de Bruis,
Petri Gnillelmi Bartas, Rainardi fratris ejus, Mancipil de

Pradis, Ramundi Don.att, Pétri G. Donati, Petri de

Bruels, Petri de Graollet, Guillelmi de Jonqueiras, nec

non consulum et hominum dicti castri, a quindecim
annis et supra, de pace Parisiensi fideliter servanda.

« In cujus rei testimonium, nos milites supradicti, con-

sules et alii hotpines de Sancto Paulo, universi et smguli,

presentem paginam sigillo domini Sicardi de Podio-Lau-

rentio predicti fecimus communiri. Actum est anno Do-

mini M" ce" xi" secundo, xn. kalendas aprilis. );

Sceau de Sicard de Puylaurens; cire blanche sur ruban de
soie rouge et jaune; décrit dans rj!nfe)t(a:c sous le n° 3333.
Cet acte et les suivants, n~ 3042 a 3045, reproduisent pt'asque
textuellement la teneur du serment prêté par les habitants de

Toulouse, n° 302!).
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5042 Puylaurens. 12~2-43. 21 mars.

(J. 305. Toulouse, III, n° 23. Original scellé.)

Juramentum militum de PodIo-Lauretttio, videlicet,
Gauzberti de Podio-Laurentio, Saxii, Petri de Movento,
JI. Geraldi, Guilaberti Audebaudi, B. Audebaudi, Ga-

ihardi de Corneliano, Gaucelmi, Bernardi de MonteJon~o,
Pictavini AIsipi, Atonis Audebaudi, Petri MaluspIH, Fu!-

conis, B. Clerici, B. Paperii, Amanevi de Lobenx, et

M. de Biarnio, née non consulum, proborum hominum

et aliorum Itabitantium dicti castri, a quindecim annis

et supra, de pace Parisiensi fideliter servanda. –<' tn cujus
rei testimonium nos supradicti milites et consules, et alii

probi homines de Podio-Laurcntio, sigillo nostro com-

munitatis seu universitatis nostre presentes litteras sigH-
lamus. Actum est apnd Podium-Laurentium, xu. kalen-

das aprilis, anno Domini millesimo ce" XL"secundo. ;)

Sceau de la ville de Puylaurens en Languedoc (Tarn); cire
blonde sur ruban de soiejaune et rouge j~M)t(at'rc, n" 5665.

5045 Villemur. 1242-43. 22 mars.

(J. 305. Toulouse, III, n° 21. Originalsce)te.)

Juramentum militum castri de Villamuro, videlicet,

Pétri dcVinamuro, Ugonis de Mallacco, Poncii Bernardi,

Willelmi Heh'ae et Ugonis de Mat)acco, nec non consu-

lum, proborum hominum et aliorum habitantu.tm ejus-
dem castri, a qnindecim annis et supra, de pace Parl-

siensi fideliter servanda.–<; In cujus rei testimonium,

nos supradicti milites ac consules de Villamuro, et alii

probi homines ejusdem castri, sigillo nostre communitatis

seu uiliversitatis nostre présentes litteras sigillamus. Ac-

tnm est apud Vi!)amurum, xi. kalendas aprilis, anno

Domini millesimo cc. XL. secundo. ))

Sceaude la ville de Villemuren Languedoc(Haute-Garonne); cire
blonde sur ruban de soiejaune et rouge Inventaire, n° 5691.

5044 1242-43. 24 mars.

(J. 305. Toulouse, III, n° 31. Original scellé.)

Juramentum consutnm de Verdnno, videlicet, Vitalis

de Seres, Terreni Pontoni, WilleJm) Lebon, et Guiraudi

Unaudi, et proborum hominum nec non aliorum habi-

tantium dictée vlilae, a quindecim annis et supra, de pace
Parisiensi fideliter servanda. <dncujasrei testimonium

nos predicti consules et homines de Verduno, nniversi et

singuli, presentem paginam sigiHo nostro universitatis

seu communitatis nostre fecimus communiri. Actum est

anno Donuni M°cc° XL"u", Yim. kalendas aprilis.

Sceau de la ville de Verdun en Gascogne (Tarn-et-Garonne);
cire blonde, snr lacs de soie jaune et rouge Inventaire, n° 5563.

5(M5 Agen. 1243. Vendredi 27 mars.

(J. 305. Toulouse, III, n° 33. Original scellé.)

Juramentum consulum Agennensium, civitatis et burgi,
videlicet, Ademari de Cassanea, Johannis de Noirit,
R. Mazcler, W. Costelli, W. de Carcassona, Petri Cas-

sanha, Petri Cornelha, Anissancii de Gasc, Stephani de

Calviac, nec non proborum liominum et aliorum hahi-

tantium dictas civitatis et dicti burgi, a quindecim annis

et supra, de pace Parisiensi fideliter servanda. f In

cujus rei testimonium, nos predicti consules et homines

Agennenses, universi et singuti, tam civitatis quam

burgi, presentem paginam sigillo nostro universitatis seu

communitatis nostre sigillanius. Actum est apud Agen-

num, die veneris proxima post festum Annunciationis

Beate Marie, mense martii, anno ab incarnatione Do-

mini M"cc° xnn°. ')

Sceau dela villed'Aj;en(Lot-et-Garonne);cire blonde,sur double

queue; décrit dans l'fe~at~e sous le n" 5565. Pour faire
coïncider entre eux les divers éléments de cette date, il faut ad-
mettre que le commencement de l'année a été compté à partir du
1" janvier ou du 25 mars.

504C 1242-43. 29 mars.

(J. 322. Toulouse, XUI, n° 64. Original.)

TestamcntumVitalis Galtcrii qno testamenta Ramundi

Gaiterii patris sui, Constancias matris et Bertrandse quon-
dam uxoris suas pcrnciendajnbet, ecdesias Grandis Silva3

et quibusdam aliis locis rcligiosis nec non quibusdam

pcrsonis privatis plurima legata scribit, et prasserthn

quinque domos, qnas Tolosœ habebat, cum earum perti-

nentiis, deputat ad necessaria suppeditanda xxti scolaribus

pauperibus ad minus, in Tolosa studentibus, de quibus
duo vel plures sint sacerdotes, qui sint ex duodecim

diœcesibus sequeutibus, videlicet, Tolosana, Carcasso-

nensi, Elenensi, Narbonensi, Biterrensi, Rutenensi,

Albiensi, Caturcensi, Ageniiensi, LcctorensI,Convena-

rum ve[ Conseranensi. '<Actum fuit hoc testamentum

et disposttio III. die exitus mensis marcii, régnante Lodo-

vico re~e Francorum, R. Tolosano comite, R. episcopo,
anno MOce" XL" secundo ab incarnatione Domini.

Horum omnium predictoruni sunt testes frater Ra-

mundus de Fuxo prior, et frater Ramundus Escafredus

domus ordinis Predicatorum Tolose, et fraler Poncius, et

frater Damianus ordinis Minorum Tolose, et Willelmus

de Moravilla, capellanus dicte ecclesie S. Petri Coquina-

rum, et magister Petrus capellanus de Caramanno, et

Guillelmus de Rayna, qui cartam istam scripsit. o

Copie délivrée snr l'original par Bernard de Samatan en 1246.
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5047 Paris. 1242-43. Lundi 30 mars.

ffugo C7<K'0?MOM<C~MMepiscopus recognoscit C<M~'M~K

de Gresa in Gavaldano sibi a domino rege ad eus-

todiendum ~a~M7M~/MMSC.

(J. 400. Promesses,n" 42. &. Originalscellé.)

Nos Hugo, Dei gratia Claromontensis episcopus,
notum facimus uni,versis presentes litteras inspecturis

quod, cum karissimus dominus noster Ludovicus,

Dei gratia rex Francorum illustris, castrum suum

de Gresa, situm in Javouden, cum pertinenciis dicti

castri, et cum terra alia quam idem dominus rex

habet in Javouden, nobis tradiderit custodienda ad

expensas nostras, nos dictum castrum cum perti-

nenciis et terram aliam supradictam eidem domino

régi vel ipsius certo mandata, aut ipsius domini re-

gis lieredibus, vel eorum certo mandato tenemur

reddere quicta et libera ab omnibus misiis, cum

omnibus melioracionibus, quas ibidem faceremus

sive Iti inforciacione, sive in redditibus, vel in om-

nibus modis quibuscumque, quociens ab eodem do-

mino rege vel ipsius certo mandato, cum ipsius lit-

teris patentibus, aut ab ipsius domini regis heredi-

bus vel eorum certo mandato, cum litteris eorum

patentibus, essemus super hoc requisiti. Et si

forte decedere nos contingeret dum essemus in te-

nencia dicti castri et terre predicte, volumus et pre-

cipimus ut illi qui castrum illud et terram predictam

tenerent, ea predicto domino regi vel ipsius certo

mandato, aut ejusdem domini régis heredibus vel

eorum certo mandato, redderent quicta et libera ab

omnibus misiis, cum omnibus melioracionibus ibi

factis, sine reclamacione aliqua nostri aut heredum

nostrorum seu capituli nostri sive aliorum quam

cito essent super hoc requisiti ab eodem domino

repe vel ipsius certo mandato cum ipsius litteris

patentibus,
aut ab ipsius domini regis heredibus

vel ipsorum certo mandato, cum litteris patentibus

eorumdem. Has autem convenciones juravimus

nos predicto domino nostro regi et ipsius heredibus

firmiter servaturos, et tenemur eidem domino regi

facere haberi litteras capituli nostri Claromontis su-

per predictis convencionibus in forma superius an-

notata. In cujus rei testimonium, presentibus lit-

teris sigillum nostrum duximus apponendum.

Datum et actum Parisius, die lune post Annuncia-

cionem Dominicam, anno Doanni M"cc° quadrage-

simo secundo.

Sceau de Huguesde la Tour, évÈqnode Clermont; cire blonde,
double queue; décrit dans i'/nMH<atresous le n° 6578.

5048 Condom. 1243. Mardi 31 mars.

(J. 305. Toulouse, III, n" 3~. Original.)

Juramentum consulum Condomii, videlicet, Odonis de

Bordas, Johannis de Marcadier, Fortanerii de Sancto

Sigismundo, Raimundi, Willemi de Maestre, Barraldi de

Calsada, et Geraldi de Fonsanas, nec non proborum homi-
num et universitatis dicti burgi, a quindecim annis et

supra, de pace Parisiensi fideliter .servanda. « In cujus
rei testimonium, nos predicti consules etnoshomines dicti

burgi Condomensts, universi et singuli, presentem pagi-
nam sigillo nostrp communitatis seu universitatis nostre
facimus sigillari. Actum est apud Condomum, anno Do-
mini m'' ce" XL"m< die martis, pridie kalendas aprilis. x

Traces de sceau pendant sur lacet de soie rouge et jaune
liséré. Le sceau de la ville de Condom(Gers) n'a pas été re-
trouvé. Pour faire coïncider les dates de jour et de moM
exprimées dans cette charte, il faut nécessairement compter te
commencementde l'année à partir du ter janvier ou a partir du
25 mars.

5049 Angoulême. 1242-~3. Mars.

C/~ï?*~ ~<~OMM Lesigniaco et Isabellis uxoris

ejus departitione ~OHOy'M~~OS~~SOrM~decessum,

inter liberos suos facienda.

(J. 374. Comtesde laMarcheet d'Angoulême,n°2.1. et 2. 2.

Originauxsceilss.)

Hugo de Lezigniaco, comes Marchie et Engo-

lisme, et Hysabellis, Dei [gratia] regina Anglie, dic-

torum comitissa locorum, ejus uxor, universis pre-
sentes litteras inspecturis, salutem et pacem. No-

veritis quod inter nostros liberos de terra nostra

divisionem et disposicionem fecimus in bac forma,
volentes et precipientes quod ista nostra divisio et

disposicio, post mortem nostram, ab eisdem invio-

labiliter observetur, salva tamen dote nostri Y. (Ysa-

bellis), si supervixerimus domino comitiviro nostro.

Statuimus siquidem et volumus quod Guido de

Lezigniaco post mortem nostram habeat Cognac,

Merpinum, Archiacum et Leborleriam, cum perti-
nenciis eorumdem; Gaufridus, Jarniacum, Castrum

novum, Castrum Achardi, Boscum Poverelli cum
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suis pertinenciis, et omne dominium et omnia ho-

magia a Riveto versus Boscum Iloverelli, exceptis

homagiis Willelmi de Cursaio militis que pertinent
domino Lezigniacl; item et Sancaium, si illud re-

<;uperare poterimus nos vel nostri, alioquin Hugo

Bruni assignabit eidem Gaufrido quingentos solidos

redditus pro Sancaio supradicto in porcione sua que
eum continget. Si forte contigerit quod idem

Gaufridus vel sui heredes amittant Jarniacum per

judicium vel per guerram, seu quocumque alio

modo, pro P. Baudrandi vel suis heredibus, dictus

Hugo tenetur assignare dicto Gaufrido vel suis here-

dibus quinque milia solidorum redditus in porcione

sua, videlicet, apud Agedunum et Pontarionem. Que

loca, si dictum redditum non valerent, alibi perfice-

ret quod deesset. Et dictus Guido similiter tenetur ei

assignare centum libras redditus in portu saunerii de

Cognac pro recompensatione dicti Jarniaci. Pre-

tcrea, si contingeret quod P. Baudrandi vel sui pla-

citarent dictum Gaufridum vel sues, aut propter

hoc guerrearent, Hugo predictus et Guido ponereut

duas partes ad missiones propter hoc faciendas.

Item volumus quod Willelmus de Valencia habeat

Montingnac Belac, Ranconem et Champaignat
cum pertinenciis et Ademarus Choec cum suis

pcrtincnciis. -Ordinamus insuper et volumus quod

Hugo Bruni habeat comitatum Marchie, comitatum

Engolismi, et monetas utriusque comitatus, et Le-

zigt)iacum et residuum terre nostre, exceptis por-
cionibus fratribus suis superius assignatis, et hoc

adjecto quod dictus Hugo assignabit Ysabelli sorori

sue ducentas libras Turonensium redditus in por-
cione sua, Margarite ducentas libras Turonensium

redditns Aleaidi centum libras Turonensium red-

ditus. Insuper volumus et jubemus quod, si

Guidoneut, Gaufridum, Willelmum de Valencia et

Ademarum, filius nostros, et Ëtias nostras superius

nominatas, nec non et Agatam uxorem Willelmi de

Chalvigniaco, filiam nostram, sine herede mori

contingeret, vel heredes eorum sine heredibus des-

cendentibus ab eisdem, porciones eorum dicto Hu-

goni mio nostro primogenito et suis heredibus de-

volvantur.–Hancvero divisionem et constitucionem

a nobis factam, ut predictum est, inviolabiliter ob-

servandam, predicti filii nostri Hugo Bruni, Guido,

Gaufridus et Willelmus de Valencia, coram nobis

ad sacrosancta Dei Evangelia juraverunt, et quod

istud factum per se vel per alios ullo tempore non

impediicnt nec rescindent. In
cujus

rei testimo-

nium, ad petitionem ipsorum conscribi fecimus pre-

sentes litteras et sigillorum nostrorum munimine

roborari. Actum
apud Engolismam,

in domo

fratrum Minorum, anno gracie millesimo ducente-

simo quadragesimo secundo, mense marcio.

Sceaux Je Hugues X de Lusignan, comte de la Marche, et de

la comtesse Isabelle sa femme, reine douairière d'Angleterre cire

verte sur cordelettes de chanvre décrits dans r.f)tfe)t&)'e sous les

n°'' 834 et 10010. tsa)je)Ie, comtesse de la Marche, avait con-

servé le sceau dont elle s'était servie comme reine d'Angleterre.–
Nous publions cet acte de partage d'après la pièce cotée n° 2. 1.;

le texte de la pièce cotée n° 3. 2., qui est également scellée, ne

présente que des variantes d'orthographe sans importance.

SOëO Clermont. 1242-43. ~!ars.

Z~<era? capituli Claromontensis de terra et castro

Gavaldani domino regi ab episcopoClaromontensi

reddendis quocienscumquede hocrequisitusfuerit.

(J. 399. Promesses,n"43.1. Originalscellé.)

Nos G. (Guillelmus) prepositus totumque capitu-
lum Claromontis notum facimus universis présentes

litteras inspecturis quod karissimus dominus noster

Ludovicus, rcxFrancorum,tradiditterramdeJavau-

dan vcnerabiti in Xpisto patri Hugoni, Dei gratia Cla-

romontis episcopo, tenendam et custodiendam ad

custum suum tatimodo quod nos, nec heredes ipsius

episcopi sive successores ejusdem, in dicta terra nec

in castro ejusdem terre, nec in pertinenciis possumus

aliquid reclamare. Et ipse episcopus tenetur fa-

cere jurari a castellanis omnibus quos ibidem po-

suerit quod ipsi reddent castrum domino regi et

heredibus ejus, quandocumque ab ipso vel ejus

mandato, vcl ab ipsius heredibus vel ab ipsorum

mandato, fuerint requisiti. Et quod, post mortem

ipsius episcopi, castrum illud nulli homini vel fe-

mine reddent vel detiberabunt nisi domino regi
Francie vel mandato ejus, vel ejus heredibus vel

mandato ipsorum. Post decessum autem ipsius

episcopi, castrum et terra tota, cum meliorationibus

omnibus quas ibi fecerit, sive in inforciacione sive

in redditibus, vel modis aliis quibuscumque sine

omni obstaculo et sine contradixione aliqua, ad do-
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minum regem et heredes ejus plene et integre rever-

tentur. Si etiam dominus rexvet ejus heredes ante

mortem ipsius episcopi v ellent rehabere dictum

castrum et terram, Ipse tenetur deilberare eisdem,

ad ipsius domini regis benepbcitum et heredum

suorum, sine aliqua peticione missionum. Et

hec omnia predicta, universa et singula, sunt acta a

venerabili iuXpisto patre episcopo Claromontis pre-
dicto de voluntate nostra et consensu. Actum

apud Claromontem, anno Domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo secundo, mense marcii.

Sceaudu chapitrede Notre-Damede Clermont-Ferrand;cire
blonde sur cordelettesde fil vert; décrit dans l'Inventairesous

frater ejus, patruus meus, erga prefatos dominum

regem et comitem Pictavie pro me et ad peti-
cionem meam se plegios oMigarunt. Quia vero

sigillum proprium non habebam, sigillo dicti Gau-

fridi thesaurarii Sancti Hylarii Pictavensis, patrut
mei, feci presentes litteras sigillari in testimonium

predictorum. Datum anno Domini M°ce" XL°se-

cundo, apud Pontisaram, mense martii.

Sceaude Geoffroi,trésorierde Saint-Hilairede Poitiers;cire
blonde,doublequeue; décrit dansrj~Mn~~e sousle n° 7709.

5082 Pontoise. 1242-43, Mars.

Z~r~B <mer!Mde TAoarc:'o et Gaufridi, ~MrarM

Pï'c~!)eMS?'a!frM ejus J6~y<'see~?~~oM!s~'o.

(J. 193. Poitou, II, n"6. Original.)

Ego Haymericus vicecomes Thoarcii et ego Gau-

fridus thesaurarius Sancti Hylarii Pictavènsis, frater

dicti vicecomitis Thoarcii, notum facimus universis

présentes litteras inspecturis quod Johanna, domina

Ruppis super Oyon et Lucionii, fecitkarissimo do-

mino suo Alfonso comiti Pictavie, fratri domini re-

gis, homagium ligium de castro Ruppis super Oyon
et pertinentiis ejus que movent de feodo dicti comi-

tis de quibus ipse recepit homagium suum, salvo

rachato suo, si illud debeat habere, tali modo quod,
si postmodum scire vel addiscere potuerit idem co-

mes se jus habere in dicto castro et ejus pertinentiis,

ipse, non obstante homagio isto, sine se meffacere

ad illud poterit assignare. -Juravit etiam super
sacrosancta dicta Johanna eisdem domino regi et

comiti Pictavie quod non maritabit se alicui de

inimicis ipsorum, videlicet qui sit inimicus eorum

manifestus, vel qui guerram moveat contra ipsos,
aut treugam habeat cum eisdem. Juravit etiam

eidem domino suo comiti Pictavie quod castrum

predictum reddet ei vel ejus certo mandato, litteras

ipsius patentes super hoc deferenti, ad magnam vim

et parvam, quocienscumque super hoc ab ipso vel

ejus certo mandato, litteras ejusdem patentes super
hoc deferenti, fuerit requisita. Super hiis autem

conventionibus ex parte sua armiter observandis,

ego dictus Haymericus vicecomes Tiloarcii, genitor

suus, et ego Gaufridus thesaurarius Sancti Hylarii

Pictavensis, patruus predicte Johanne, erga prefa-
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tos dominum regem et comitem Pictavie litteras

presentes dedimus sigillis nostris siglUatas.–Da-
tum anno Domini M°cc° XL°secundo, apud Pontisa-

ram, mense marcu.

Traces de deux sceaux pendants sur double queue. Le sceau

de Geoffroi, trésorier de Saint-Hilaire, est décrit dans l's't<atre

sous ):; n° 7709. Quant a celui d'Aimer!, tiis puîné d'Aimeri VII, 1

qui prend ici le titre de vicomte de Thouars, quoique jCe titre

appartint réellement à Gui, son frère aîné, on en trouve la des-

cription dans l'Histoire ~otfa/oyt'yMC dn P. Anselme, t. IV,

p.193, C.

5033 Pontoise. 124.2-43. Mars.

Z~erep Guidonis comitis Forensis pro noverca sua

Mathilde comitissa Nivernensi.

(J. 256. revers, n° 35. Original scellé.)

Ego Guido, cornes Forensis, notum facio universis

quod ego quittavi karissime domine mee M. (Ma-

thildi) comitisse Nivernensi quicqmd Guido, quon-

dam comes Nivernensis et Forensis, pater meus,

dominus et maritus ejusdem domine comitisse, ac-

quisierat in toto comitatu Nivernensi et in cmnl

hereditate ejusdem comitisse, tam mobilibus quam

immobilibus, salvis mobilibus et debitis que pater

meus habebat in dicto comitatu quando iter arripuit
ad partes transmarinas, ita tamen quod dictam do-

minam compellere non possum de litteris debitorum

Virzeliacensium et Columgiarum. Quod quidem

debitum de Virzelai debetur abbati et conventui

Yirzeliacensi, et debitum Columgiarum episcopo et

capitulo Autissiodorensi. Et dicta domina et he-

redes sui me debent conservare indempnem super

dictis litteris, bona6de, et heredes meos, salvis quin-

gentis libris Pruviniensium quas burgenses de Au-

tissiodoro debebant patri meo, quas eidem comi-

tisse quittavi. –In cujus rei testimomum, présentes

litteras meas sigilli mei munimine roboravi.

Datum apud Pontisaram, anno Domini M°ce" XLO

secundo, mense marcio.

Sceau de Guigues VI, comte de Forez; cire blonde, double queue;

Inventaire, n" 676.

30S4 1242-43. Mars.